２０２１年１１月５日

各 位

会 社 名 株式会社大阪チタニウムテクノロジーズ

代表者名 代表取締役社長 杉 﨑 康 昭

（コード番号：５７２６ 東証第一部）

問合せ先 総 務 部 長   土 井   卓

（ＴＥＬ．０６－６４１３－９９１１）

２０２２年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

２０２１年５月１２日に公表しました２０２２年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と、本日公

表の実績値との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績値の差異について

（１）２０２２年３月期 第２四半期累計期間の業績予想値と実績値の差異

（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 12,600 △1,900 △2,200 △2,200 △59 78

第２四半期累計期間実績（Ｂ） 11,694 △1,000 △913 △933 △25 37

増減額（Ｂ－Ａ） △905 899 1,286 1,266 ―

増減率（％） △7.2 ― ― ― ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

(2021 年 3 月期第 2 四半期）
8,304 △971 △807 △2,971 △80 76

（２）差異が生じた理由

売上高につきましては、為替相場が円安基調で推移したものの、一般産業用展伸材の需要が当初

予想を下回ったこと等により前回予想値を下回りました。

営業損失につきましては、売上高の減少があったものの、在庫評価の影響に加えコスト合理化等

により前回予想値から改善いたしました。

経常損失および当期純損失につきましては、営業損失の改善に加え、営業外収益に円安による為

替差益を計上したこと等により、前回予想値から改善いたしました。

以 上